UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Replica Ioan. Eckii Adversvs Scripta secunda Buceri  
apostatæ super actis Ratisponæ**

**Eck, Johannes**

**Ingolstadii, 1543**

**VD16 E 416**

Bucer non vidit doctores, & de seque la peccati originali.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30106**

re dei creatum, cum præter Augustinum & Gregoriū, atq; Bucer n<sup>o</sup> Petrum Longobardū citauerim viginti doctores, qui hoc uidit dō negauerunt. Infamis est, si illos omnes negat suisse catho<sup>lo</sup> licos. Vade Bucer & inter tuos nonnos & nonnas, sacerdo tes Cybeles, iacta apocryphis, & libris falso inscriptis, op<sup>us</sup> pugnari regnum satanæ & Antichristi.

Cum autor tribuissest pueris incredulitatem & inobedi<sup>entiam</sup>, dixi hoc esse Melanchthonicum, alienum à patriis bus, grauare infantem tam grauibus peccatis actualibus. Auget Bucer in pueris esse difficultatem, imo impossibilitatem credendi & obediendi, quia sint inimici dei. Interea nihil respondet ad mea obiecta, contentus suas tyrannides euomere. Augustinum citat, qui ignorantia dicit ex vitio originis, & scriptura appellet delictum. At omnes catholici dicimus originale esse peccatum & delictum in puer non renato, quod damnat puerum. Peccatum autem origi Quatuor nale non est formaliter ignorantia, sed ignorantia est de sequela<sup>re</sup> quatuor sequelis peccati originalis, etiam in puer baptisa peccati ori<sup>ginalis</sup>. to: quia adhuc baptisatus habet somitem, passiones naturales seu infirmitatem, & necessitatem moriendi, ut Beda ha<sup>bet</sup> ex Augustino, & omnes iuniores sequuntur. Sic Au<sup>gustinus</sup> inquit ad Valent. Ignorantia in his, quæ sciri non poterunt, poena peccati est. Ideo recte Bonaventura & alij Bonauet. patres distinguunt duplēm ignorantiam, poenam s. & cul pam. Secunda non manet in tincto, sed quia illa confundit Melanchthon & Bucer, non mirum q<sup>uod</sup> errant, vt est Psal. 24 apud magistrum Hugonem de S. Victore.

Et hoc improbaui in libro, q<sup>uod</sup> citat Ro. 3.5. & Gal. 3. Ni hil potest dicere ad nostra Bucer, sed querit: Vnde est quod omnes destituuntur gloria dei? Respondeo, per peccatum originale, quod inest, vel infuit, ut manifestissime patet in Iudeis, qui peccatum originale per circumcisio<sup>nem</sup> dele<sup>uerant</sup>. Ostentator dicit, omnes nascuntur filii της ἀπειθείας. Inobedie<sup>tia</sup>.

K. iii Scimus tia.

B U C E R I E R R A T A

Scimus hoc, sed ut Paulus inquit, per inobedientiam vni  
us s. Adæ. Nullibi premit S. Paulus infantes, vt ipsi per ino  
bedientiam peccauerint, sicut Lutherani eos grauant.